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سیاسی

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس:

مشهدبسیارگرانادارهمیشود
نماینده مشهد در مجلس گفت: هم اکنون مشهد 
بســیار گران اداره می شــود و باید شــهردار بعدی 
توجه ویژه ای به بهره وری و تامیــن منابع درآمدی 
پایدار داشــته باشــد. فاطمه رحمانی در گفت وگو 
با تســنیم اظهار کرد: شــهردار مشــهد باید دارای 
نگاه تحولی و همچنین برنامه ای ویژه برای درآمد 
پایدار باشــد، در کشــور ما که قانون مدیریت واحد 
مدیریت شهری وجود ندارد، روحیه تعامل شهردار 
با دستگاه های مختلف و اســتفاده از ظرفیت های 
مردمــی نیز یــک شــاخصه بســیار مهم محســوب 
می شــود. وی گفــت: کلان نگر بــودن و همچنین 
توجه ویژه به مباحــث فرهنگــی و اجتماعی هم از 
ویژگی هایی است که شهردار آینده مشهد مقدس 
بایــد دارا باشــد؛ بســیاری از افــراد شــعار توجه به 
هویــت زیارتی مشــهدالرضا )ع( را داده انــد اما در 
حوزه اجرا، اقدامات چندانی صورت نگرفته است. 
رحمانی تصریح کرد: ولایی و ارزشی بودن شهردار 
مشهد جزو بدیهیات است اما این که صرفا به دنبال 

جوانی یا بومی بودن باشیم، صحیح نیست.

رئیس حزب اتحاد ملت در استان:

2ویژگیاساسیکهاستانداربعدی
بایدداراباشد

رئیس حزب اتحاد ملت در خراســان رضوی با تاکید 
بر این که استاندار بعدی خراسان رضوی باید بومی 
همین استان باشد، گفت: اگر اســتاندار بومی خود 
اســتان باشــد، هم با ظرفیت های اســتان آشــنایی 
بیشــتری دارد و هم مناســبات قدرت در استان را به 
خوبی می شناســد. بنابرایــن بومی بودن اســتاندار 
اهمیت بالایــی دارد، امــا مدیر و متخصــص بودن از 
بومی بودن مهم تر اســت. ناصر آملی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: این اســتان همواره در کشور مرکز 
توجه بوده است و همچنین یک کانون تمدنی در میان 
کشورهای منطقه محسوب می شــود. بنابراین مهم 
ترین ظرفیت خراســان رضوی، ظرفیت فرهنگی-

دینی اســت که به تبع آن ظرفیت گردشــگری را نیز 
دارد. این فعــال سیاســی اصلاح طلب بــه موقعیت 
جغرافیایی خراسان رضوی، به عنوان دیگر ظرفیت 
این اســتان اشــاره کرد و افزود: خراســان رضوی به 
دلیل موقعیت جغرافیایی خود، با آســیای مرکزی، 
افغانستان و پاکستان در ارتباط است و همین موضوع 
می تواند باعث افزایش ارتباطات اقتصادی و تجاری 

بین ایران و کشورهای این منطقه شود.

از میان خبرها

گوناگون

آغازبررسیبرنامههای
گزینههایشهرداریمشهد

ســخنگوی شــورای شــهر مشــهد از آغــاز فراینــد 
انتخــاب شــهردار جدید براســاس شــاخصه های 
تعییــن شــده و بررســی برنامه هــای گزینــه های 
شهرداری خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، حاجــی بگلــو گفــت: نامزدهــای تصــدی 
شــهرداری مشــهد از صبــح ســه شــنبه بــا حضور 
در ســاختمان تــالار شــهر، بــه بیــان برنامه هــا و 
دیدگاه هــای خود مبــادرت کرده و اعضای شــورا 
با بررســی همه جوانب نســبت به انتخاب بهترین 
گزینه برای سپردن سکان هدایت مدیریت شهری 
مشهد برای چهار سال پیش رو اقدام خواهند کرد. 
وی با بیان این که شــورا برای بررســی نامزدهای 
شــهرداری بــه بررســی رویکردهــای اساســی و 
تطبیق برنامه های اعلام شــده با زیرشاخص های 
مدنظــر خود خواهــد پرداخــت، گفــت: در بخش 
رویکردهــا، انطباق با گفتمان برخاســته از هویت 
رضوی و انقلاب اســلامی، بیانیه گام دوم انقلاب 
و الگوی اسلامی ایرانی پیشــرفت مدنظر خواهد 
بود. همچنیــن توجه به شــعار مشــهدالرضا )ع( ، 
جهانشهر برکت و کرامت، الگوی مدیریت عالمانه، 
جهادی، ظرفیت محور و مردمی از اصولی اســت 
کــه مــورد توجــه اعضــا خواهــد بــود. ســخنگوی 
شــورا اظهار کرد: کیانــوش کیامرز، رضا شــیران 
خراســانی و براتعلی خاکپور روز سه شنبه به بیان 
برنامه های خــود پرداختند و خلیــل ا... کاظمی، 
سعید حسینقلی زاده مقدم و ســید علی حسینی 
روز چهارشنبه برای ارائه برنامه خود در تالار شهر 
حاضر می شــوند. روز پنج شنبه نیز ســید عبدا... 
ارجاعی و علی اصغر نیشــابوری به عنوان آخرین 
نامزدهای تصدی شــهرداری مشــهد برنامه های 
خود را مطرح خواهند کرد، پــس از آن اعضا برای 
انتخاب فرد اصلح براســاس شــاخص های اعلام 

شده تصمیم گیری خواهند کرد.

معاون بهزیستی استان خبر داد:

تحویل36واحدمسكوني
بهمددجویانتایكماهآینده

هماهنگــی  و  مردمــی  مشــاركت های  معــاون 
مؤسسات غیردولتی بهزیســتی استان گفت: ۳6 
واحد مســكونی در پروژه علویــه در منطقه پنج تن 
واقع در شرق مشهد در شهریور تحویل مددجویان 
بهزیســتی خراســان رضوی می شــود. به گزارش 
روابط عمومی بهزیســتی، حمیــده محدث افزود: 
این تعداد واحد مسكونی از یك پروژه 209 واحدی 
به مددجویان بهزیستی اختصاص یافته كه توسط 
مؤسسه خیریه اهل بیت توس ساخته شده و آماده 

تحویل است.

برگزاری آیین ۳۰۰ ساله »صلا« در بامداد اولین روز محرم

 نوای »یا حسین)ع(«
 در حرم رضوی

همزمان بــا نخســتین روز ماه محــرم، آیین 
سنتی »صلا« با حضور خادمان در حرم مطهر 
حضرت رضا)ع( اجرا شد. به گزارش آستان 
نیوز، در بامداد نخســتین روز محرم  الحرام، 
آیین ســنتی »صلا« در بــارگاه مطهر رضوی 
برگــزار شــد و خادمان حضــرت رضــا)ع( با 
حضور در گلدســته های حرم، نــوای دعوت 
به عزای حسینی را سر دادند. مراسم سنتی 
صلا که قدمتــی ۳00 ســاله در حرم مطهر 
رضوی دارد، به معنای شــروع عزاداری ماه 
محرم اســت که همه ســاله در نخستین روز 
این ماه برگزار می شود. در این آیین خادمان 
حرم رضوی »حســین حســین« گویــان، به 
ســمت صحن های حرم حرکــت می کنند و 
بعد از استقرار در گلدسته ها، اشعار محرمی 
محتشم کاشانی را همخوانی می کنند: »باز 
این چه شورش است که در خلق عالم است... 
باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است...«. 
بامداد روز گذشــته نیز خادمــان رضوی، بار 
دیگر ایــن آیین ســنتی را اجــرا کردند. طی 
ایــن مراســم، 11 گــروه از خادمان بــر فراز 
11 گلدســته حرم حضور یافتنــد و در رثای 
امام حسین )ع( و یاران ایشان مرثیه خوانی 
کردند.به مناســبت فرارســیدن ماه محرم و 
ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبــدا... الحســین)ع(، بــارگاه ملکوتــی 

رضوی یکپارچه سیاه پوش شد. رئیس اداره 
روشنایی حرم مطهر رضوی در این باره گفت: 
در آستانه ماه محرم برنامه سیاه پوشی حرم 
مطهر رضوی با نصــب افزون بــر هفت هزار 
متر پارچه و پرچم  مشکی در گوشه و کنار این 
آستان مقدس انجام شــد. حق طلب افزود: 
طبق سنت هر ســاله سیاه پوشی سقاخانه، 
نقاره خانه، برج ســاعت و گلدسته های حرم 
مطهر، فضای آسایشگاه ها و ساختمان های 
مختلف آســتان مقدس حضرت رضــا)ع( و 
حدود 550 متر کتیبه عمودی روی دیوارها 
و ســتون های صحن هــا اجرا می شــود. وی 
تصریح کــرد: همچنیــن نصــب پارچه های 
سیاه دور ستون های صحن پیامبر اعظم)ص( 
در دســتور کار قــرار گرفتــه تا حــال و هوای 
ایام عزاداری ســید و ســالار شــهیدان)ع( و 
شــهدای دشــت کربلا در این صحــن بزرگ 
پررنگ تــر شــود.همچنین آییــن »اذن عزا« 
نیز شــامگاه دوشــنبه در حرم رضوی برگزار 
و پرچم ســیاه عزا بر فراز گنبد منور حضرت 
رضا)ع( برافراشته شــد. در این مراسم که با 
حضور جمع محدودی از زائران و خادمان و 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد، 
تولیت آستان قدس رضوی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی و جمعی دیگر از مسئولان 

استانی و ملی حضور داشتند.

مســعود حمیــدی- بــر اســاس داده های 
آمــاری بانــک مرکــزی دربــاره چک هــای 
مبادلــه ای کشــور در خــرداد امســال،  مبلغ 
کل چک هــای برگشــتی اســتان در خــرداد 
امسال نسبت به خرداد ســال گذشته حدود 
40 درصــد افزایــش یافته اســت و متوســط 
رقم هر چــک برگشــتی در اســتان بــه بیش 
از 29 میلیــون و 280 هــزار تومــان رســید. 
به گــزارش »خراســان رضوی«، ایــن داده ها 
بیانگــر آن اســت که در خــرداد تعــداد 569 
هــزار و 800 فقره چک بــه ارزش 11 هزار و 
۳74 میلیارد تومان توسط فعالان اقتصادی 
در استان صادر شــده اســت که از این تعداد 
57 هزار و 400 فقره چک به ارزش 1680 
میلیارد تومان برگشت خورده است.مقایسه 
وضعیت چک های برگشتی استان در خرداد 
امسال با مدت مشــابه سال گذشته حاکی از 
آن است که تعداد چک های برگشتی استان 
در خــرداد امســال نســبت بــه خرداد ســال 
گذشــته کاهش 2۳ درصدی داشــته اســت 
که این موضوع بیشــتر متأثــر از قانون جدید 
چک اســت اما مبلغ کل چک های برگشــتی 
استان در خرداد امسال نسبت به خرداد سال 
گذشته حدود 40 درصد افزایش یافته است. 
بنابرایــن متوســط مبلغ هــر یک فقــره چک 
برگشــتی اســتان در خرداد امســال به بیش 
از 29 میلیــون و 280 هــزار تومان رســیده 
است درحالی که متوســط مبلغ هر یک فقره 
چک برگشتی استان در خرداد سال گذشته 
حدود 16 میلیون تومان بوده که این وضعیت 
بیانگر آن اســت که تورم و کاهش ارزش پول 
ملی از یک ســو و کاهش نقدینگــی موردنیاز 
فعالان اقتصادی از ســوی دیگر باعث شــده 

اســت که اســتفاده کنندگان از چــک  ناچار 
شــوند مبلغ ســنگین تری را برای چک های 
خود انتخاب کنند و این موضوع باعث شــده 
اســت که مبلغ چک های برگشتی استان در 
خرداد امســال نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته حدود دو برابر شــود. عــلاوه بر این 
سهم استان از چک های برگشتی در خرداد 
امســال ازنظر تعداد چک های برگشــتی در 
جایــگاه چهــارم بعــد از اســتان های تهران و 
اصفهــان و آذربایجــان شــرقی بوده و ســهم 
استان از کل تعداد چک های برگشتی کشور 
8.4 درصد بوده است در حالی  که طی چند 
سال گذشته استان خراسان رضوی همواره 
جایگاه ســوم را در تعداد چک های برگشتی 
کشور به خود اختصاص داده بود. همچنین 
6 درصد کل مبلغ چک های برگشتی کشور 
در خرداد امســال متعلق به استان خراسان 
رضوی بوده که بعــد از اســتان های تهران و 
اصفهــان در جایگاه ســوم قرار گرفته اســت 
درحالی که در خرداد ســال گذشــته ســهم 
استان از مبلغ کل چک های برگشتی کشور 
6.4 درصد بود. این مقایسه بیانگر آن است 
که هرچند مبلغ چک های برگشــتی استان 
در خــرداد امســال نســبت بــه مدت مشــابه 
ســال گذشــته افزایــش یافتــه اما بــه همان 
نسبت و حتی بیشتر متوسط مبلغ چک های 
برگشتی افزایش یافته است. از سویی دیگر 
آمارهــای بانک مرکــزی حاکی از آن اســت 
که در خرداد امســال بیش از 10 درصد کل 
تعداد چک هــای مبادلــه ای صادرشــده در 
استان برگشت خورده و سهم مبلغ چک های 
برگشــتی از کل چک های مبادله ای استان 

در این ماه 14 درصد بوده است.

 بر اساس داده های آماری بانک مرکزی درباره
 چک های مبادله ای خرداد مشخص شد 

افزایش40درصدی متوسط 
مبلغ چک های برگشتی استان
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